
 

                          

                           

平成２７年１２月１０日 

各  位 

                 会 社 名 チムニー株式会社 

                 代表者名 代表取締役会長兼社長     和 泉  學 

（コード番号：３１７８ 東証第一部） 

問合せ先 取締役執行役員経営管理担当  荻野 大輔 

                 電話番号 ０３－３６２６－２３４１ 

 

 

「北海道直送 花の舞 京急川崎店」の営業停止に関するお知らせ 

 

 

この度、当社の運営する「北海道直送 花の舞 京急川崎店」（神奈川県川崎市川崎区）に関し、

本日、川崎市川崎保健所から下記のとおり、行政処分を受けましたことをお知らせいたします。 

 

記 

 

平成２７年１２月８日、当社が運営する「北海道直送 花の舞 京急川崎店」をご利用された

１名のお客様からアニサキスが検出された旨の連絡を受け、所轄である川崎市川崎保健所の店舗

立ち入り調査が実施されました。その後、同店舗で提供した食事が原因であると判断されたため

本日１２月１０日付で、食品衛生法第５５条第１項に基づき、同店舗の営業を１日停止すること

を命じられました。 

発症されたお客様はすでに快方に向かわれていると伺っておりますが、多大なるご苦痛とご迷

惑をお掛けいたしましたこと、また、関係者の皆様方にご迷惑とご心配お掛けいたしましたこと

を深くお詫び申し上げます。 

 

当社といたしましては、この事態を厳粛に受け止め、衛生管理体制を再度強化、徹底し、再発

防止に取り組んでまいります。食の安全・安心の確保に万全を期し、信頼回復に努める所存です。 

何卒、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 


